令和２年７月２０日

 保護者各位

                           日進市教育委員会

日進市立小中学校における電話音声案内の導入について（お知らせ）

 日頃から、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本市教育委員会では、教員が児童生徒に丁寧に関りながら質の高い授業や個

に応じた指導を行っていくために策定した「日進市教員の長時間労働解消プラン」に

基づき、教員の勤務時間外の在校時間を削減することを目的として、令和２年８月３

日（月）から下記のとおり業務時間外での電話音声案内を導入することとしましたの

で、お知らせします。

 このことにより、音声案内稼働中は学校に電話はつながりませんので、ご理解いた

だきますようお願いいたします。

記

１ 稼働日及び稼働時間について

（１）平日（授業日）

ア 小学校  午後６時から翌日午前７時３０分まで

  イ 中学校  午後７時から翌日午前７時３０分まで

（２）休日（土日祝日を含む学校が休みの日）

   小学校、中学校ともに終日稼働

（３）長期休業期間（完全閉校日を除く平日）

   小学校、中学校ともに午後４時から翌日午前８時３０分まで

２ 音声案内メッセージ

  次の音声メッセージが流れます。

３ 緊急連絡先

  緊急に学校への連絡が必要な場合は、下記問合せ先にご連絡ください。

                           問合せ先

                            担当 学校教育課

                            電話 0561-73-4145

日進市立○○学校です。ただいまの時間は、業務時間外となっております。

恐れ入りますが、改めておかけ直しくださるようお願いいたします。

なお、緊急の場合は、日進市役所（0561-73-7111）にご連絡ください。